Salvo si aliquis civis vel citadinus M. vellet conducere aliquam petiam fustanei
magnam vel parvam extra civitatem M. pro usu suo vel familie sue vel aliorum
quod conducere possit usque ad petias tres ad eius libitum absque eo quod teneatur
ad solutionem predictarum quantitatum pro ipsis una, duabus vel tribus petiis
fustanei quas duceret vel duci faceret extra civitatem M. eo modo ut dictum est
et dum de predictis non committatur fraus et prout moris est.

38. Item quod [si] quilibet mercator qui suas mercantias in suprascripto hospitio
vendiderit ad denarios vel ad credentiam non habens publicum instrumentum de
eis vel publice ostendat huic debere, fiat per quoscunque iusdicentes ius summa-
rium sine strepitu et figura iudicii robando tales suos debitores in quantum fieri
possit cum honore dominorum M.

(1) Vedi n. 46, provvisione 24 ottobre 1336.
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39. Item quod quilibet vendiderit arma aliqua, cuiuscunque generis armorum sint,
alicui mercatori forasterio pro conducendo vel extrahendo seu conduci vel extrahi
faciendo * extra civitatem M. debeat solvere dictis sociis seu eorum nunciis exi-
gentibus pro.rippa ad computum imperialium quattuor pro libra precii seu esti-
mationis dictorum armorum et similiter pro marosso ad computum suprascriptum
denariorum IIII pro libra et hoc sub pena librarum D tert. ut moris est et non
aliter.

40. In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem MCCCXXXIII, indictione pri-
ma, die veneris XVI mensis iulii. D. Ioannes de Mangano, vicarius magnif. d.
Azonis Vicecomitis, M. domini generalis, et duodecim presidentes provisionibus
communis M., de voluntate et beneplacito illius Azonis, de conservatione datii den.
XII pro libra, quod colligitur ad portas civitatis, et illud datium ad utilitatem
ipsius communis exigatur, providerunt et ordinaverunt quod quelibet persona, un-
decunque sit et cuiuscunque status et conditionis existat vel habitus sit que de ce-
tero emerit vel emi fecerit aliquos equos vel equas seu aliquas mercantias seu res de
quibus solvi debeat dictum datium aut solitum sit solvi ab aliquibus personis to-
taliter non suppositis iurisdictioni communis M., teneatur et debeat solvere de
ipsis equis vel equabus et rebus dictum datium pro ipsis vendentibus sub pena
amissionis ipsorum equorum, mercadantiarum et rerum quas emisset ab ipsis
non suppositis iurisdictioni, et ultra condemnetur arbitrio iudicis officio dicti datii
deputati.

41. Ttem quod iudex presidens officio dicti datii et qui de cetero deputatus fuerit
ipsi officio, possit et ei licitum sit facere baniri quoscunque qui accusati fuerint vel
contra quos procederet vel fieret aliquod processum occasione illius datii quomo-
docunque etiam elapsis octo diebus post requisitionem de eis factam non obstante
statuto loquente quod elapsis octo diebus post requisitionem factam de aliqua
persona non possit dari bannum et si daretur non valeat etc. ut in ipso statuto
continetur, et non obstantibus aliquibus aliis provisionibus, iuribus factis nec or-
dinationibus in contrarium loquentibus et quod ipsum bannum datum per ipsum
d. iudicem, elapsis dictis octo diebus et quomodocunque [valeat] tempore quo
voluerit ac si datum foret terminus octo dierum.

42. Item quod quelibet persona undecunque et cuiuscunque status et conditionis
existat que de cetero vendiderit seu vendi fecerit aliquos equos vel equas seu
mercantias * seu res de quibus solvi debeat dictum datium aut solitum sit solvi
aliquibus personis totaliter non suppositis iurisdictioni communitatis M., teneatur
et debeat solvere de ipsis equis vel equabus, mercantiis et rebus pro ipsis ementi-
bus pro introitu et exitu et hoc sub pena amissionis ipsorum equorum et equarum,
mercantiarum et rerum et ultra condemnetur arbitrio iudicis illi officio deputati.

43. Item quod iudex presidens offitio dicti datii et qui preerit de cetero habeat
plenum et merum arbitrium procedendi ad condemnationes, mulctandi et puniendi
quoscunque fraudantes et fraudare volentes seu facientes contra formam statuto-
rum et ordinamentorum communis M. factorum super dicto datio, non obstanti-
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bus aliquibus iuribus communibus nec etiam statutis, provisionibus et ordinamen-
tis communis M. et non obstante quod locus commissi criminis non fuerit decla-
ratus, determinatus vel coherentiatus per coherentias et quod non possit opponi su-
per aliquibus processibus factis et fiendis per ipsum d. iudicem de incertitudine,
nullitate et obscuritate et quod omnes processus facti et qui fient per d. iudicem
valeant, teneant et obtineant omnem roboris firmitatem ac si in eis foret omnis
iuris consuetudo servata.

Et predicta omnia et singula possit facere dictus d. iudex et ei licitum sit
sine strepitu et figura ijudicii, omnium iurium communium et municipalium solemni-
tatibus omissis. (1)

44. In nomine Domini. MCCCXXXV], indictione quinta, die iovis XXIIII men-
sis octobris (2). Dominus Ioannes de Mangano, vicarius magnif. d. Azonis Vice-
comitis, domini generalis, et duodecim presidentes provisionibus et defensionibus
civitatis M., pro conservatione indemnitatis datii den. duodecim pro libra civi-
tatis M., ad cuius solutionem multi debentes illud solvere nituntur fugere ipsius so-
lutionem et in eo fraudare dictum commune, non derogantes aliquibus aliis provi-
sionibus et ordinamentis editis super ipso datio et ipsius occasione immo potius
eas confirmando, presentium tenore providerunt et ordinaverunt quod marosserii et
alie persone quevis que prius denunciaverint venditionem et verum precium alicuius
equi vel eque venditi vel vendite in civitate vel in comitatu M. quod ille talis denun-
cians habeat denarios duos pro qualibet.libra dicti precii dicte bestie et fiat ali-
qua estimatio de eisdem et hoc intelligatur de illis tantum modo de quibus non
esset solutum dictum datium vel facta non esset denunciatio per venditorem.